PLANILHA DE CUSTOS - PROPOSTA N2 6867/2024

Meta | Etapa Descrigao
1 1 RECURSOS HUMANOS
DIART
ari MENOR VALOR
N2 |Especificagdo do Item/Servigo @ A |TOTAL Horarlla " Memoéria de Calculo Descrigdo da Fungdo (MRS 1 EMERES ENRRESSE
E | mes semanal/dia Nome Valor | ValorTotal | Nome Valor _|Valor Total| Nome Valor _|Valor Total| Valor |Valor Total
Z.M.NEIVA
Nova Eventos -ME
. . Culturais e La Paloma, ’
o Gerencia toda a operagédo do evento, . 07.301.77
2 pessoas responsaveis pela tind ) od ¢ Empresariais, 19.888.83 5/0001-46,
1 |Coordenador Geral 2| 1 2 40h coordenagio geral do garantinco :?dcu(;"p"mteT as me az CNP), 2/0001-14, | R$7.500,0¢ R$15.0004 """ | R$7.200,0{ R$14.400,4 RS 5.000,0f RS 10.000,
evento. prazos e qualidade ?"t' odasasareasdo | 6799262-9636 673255 & T\a' :
projeto. , Claudia 67 4668 zezinhoma
9262-9636 rtinez@ter
ra.com.br
Baseado na distribuicdo Nova Eventos Z-M'.\;I\IEIVA
logistica do evento, devem . . Culturais e La Paloma, ’
Supervisiona e organiza o evento, - 07.301.77
se separar para coordenar a X o Empresariais, 19.888.83
. garantindo que toda a logistica e 5/0001-46,
2 [Coordenador de Eventos 5 1 5 40h arena, pontos de apoio %0 d P - CNPJ, 2/0001-14,| RS 3.000,0( RS 15.000, -mail: R$3.500,0( R$17.500,( R$2.000,0( R$10.000,
dentro da mesma, Programacdo co evento sejam executacas | g1q99,65 gg36 673255 e-maik
P conforme planejado. N zezinhoma
premiagdo, entre outras , Claudia 67 4669 rtinez@t
fungdes 9262-9637 nez@ter
ra.com.br
Nova Eventos ZM'\;‘ E VA
Culturais e La Paloma, o7 301’77
1 coordenador para cada Responsével por liderar as equipes de apoio, | Empresariais, 19.888.83 5/0.001-46
3 |Coordenador de staff 10 1 10 8h - esso‘;s de staff distribuindo tarefas e supervisionando o CNPJ, 2/0001-14,| R$3.000,0( R$30.000,( e-mail: ’| R$3.500,0( R$35.000,( RS 2.000,0( RS 20.000,
e p : trabalho durante o evento. 6799262-9636 673255 e
, Claudia 67 4670 zezinnoma
9262-9638 rtinez@ter
ra.com.br
Nova Eventos ZM,\;‘E VA
Baseado no tamanho do | Auxilia na organizagdo e monitoramento do Ercr:::::::aeis IiagPsazlac;rr;;, 07.301.77
. . ) .888.
4 |Estagirio (equipe de percurso) 50| 1 | s0 8h [ERANEE, CHEUPERED | prraie, it s ailtins oa iz | ey 2/0001-14,| R$300,00 | R$ 15.000, /%0148 R$ 280,00 | R$14.000,4 RS 250,00 | R$12.500,
estagiarios sdo distribuidos coordenagdo com informagdes e 6799262-9636 673255 e-mail:
em pontos estratégicos. orientagdes durante o trajeto. Claudia 67 2671 zezinhoma
'0262-9639 rtinez@ter
ra.com.br
Nova Eventos ZM’\;‘: VA
- . Especialistas locais, guiam os participantes cu“ura'? ? La Paloma, 07.301.77
NECEERED (T EUEER TE ao longo das trilhas e fornecem informagdes Empresariais, 19.888.83 5/0001-46,
5 |Guia Nativos 20 1 20 8h navegacdo do percurso e g . . 8 CNPJ, 2/0001-14,| R$ 1.200,0( RS 24.000, ~~"| R$1.000,04 R$20.000,{ RS 1.000,0( RS 20.000,
relevantes sobre a drea, garantindo a e-mail:
suporte aos atletas. N 6799262-9636 67 3255 .
seguranga e o cumprimento do percurso. . zezinhoma
, Claudia 67 4672 .
9262-9640 rtinez@ter
ra.com.br
Nova Eventos ZM_’\';I‘: VA
Faz a narragdo do evento, anunciando cu“““'? ¢ ta Paloms, 07.301.77
1 locutor para todo o evento, resultados, comunicados importantes, e Empresariais, 19.888.83 5/0001-46
6 |Locutor 1 1 1 8h responsavel pela . pEuly P ! CNPJ, 2/0001-14,| R$ 1.500,0( R$ 1.500,0 '| R$1.600,0( RS 1.600,0 RS 1.500,0( RS 1.500,0
L motivando o publico e os atletas durante as e-mail:
comunicagdo. L 6799262-9636 67 3255 .
atividades. N zezinhoma
, Claudia 67 4673 i
9262-9641 rtinez@ter
ra.com.br




Nova Eventos Z'MQEVA
Culturai La Pal B
1 para cada ponto Responsavel por capturar fotos e videos do Em:r::::?a?s 1ag Sagc;rr;:, 07.301.77
o ; a ) .888.
7 |Profissional de Fotos e Filmagens, com drone 2| 2 4 8h _estratégico ou evento ) G el 90 e Egilss CNP,,  R$2.000,00 RS 8.000,00 |2/0001-14,| RS 2.200,0{ RS 8.800,0(*/°°°146:| ¢ 000,0( RS 8.000,0{ RS2.000,0( R$ 8.000,0(
importante pré evento e aéreos, utilizando drones, para e-mail:
d q d tac3o e divulgacs o 6799262-9636 67 3255 inh
urante. ocumentagdo e divulgagdo posterior. . Claudia 67 4674 z;zm C;))rtna
92629642 rinez@er
ra.com.br
Nova Eventos Z'MQEVA
| i La Pal i
Necessdrio para monitorar as| Gera conteudo e realiza atualizagdes em Erfll;::sr::?aeis 139 Saszn;:’ 07.301.77
8 |Profissional de redes sociais 2| 1 2 8h (LD OB @ [EE (e e S (e Cea, (il CNP,,  R$2.000,00 RS 4.000,00 |2/0001-14,| RS 2.000,0{ RS 4.000,0>/%%°146:| ¢ 500,0( RS 5.000,0{ RS2.000,0( RS 4.000,0(
publicagdo ao vivo durante o | com o publico e promovendo o evento nas e-mail:
t tefi digitai 6799262-9636 67 3255 inh
evento. plataformas digitais. . Claudia 67 4675 z:izm C;r:a
9262-9643 rinez@er
ra.com.br
Nova Eventos Z‘MGEVA
lturai La Pal o
- Planeja as instalagGes temporarias do Cu tural§ ? a Faoma, 07.301.77
NSNS (FETE evento, como arquibancadas, dreas de Empresariais, 19.888.83 5/0001-46
10 |Arquiteto 1 1 1 30h planejamento da estrutura g qui pEIE! CNPJ, RS 5.000,04 RS 5.000,00 |2/0001-14,| R$ 5.600,0( RS 5.600,0! “™1 R$5.100,0( R$5.100,0{ RS 5.000,0( RS 5.000,0|
A - recepgdo, e estrutura do percurso, visando e-mail:
tempordria e logistica. . X 6799262-9636 67 3255 .
funcionalidade e seguranga. N zezinhoma
, Claudia 67 4676 tinez@t
9262-9644 rinez@ter
ra.com.br
VALOR TOTAL UNITARIO COTADO RS 91.000,00 RS 118.900,00 RS 120.600,00 | RS 91.000,00
Meta |Etapa Descrigdo
2 1 COMUNICAGCAO
QUAN EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3 MENOR VALOR
Ne Especificagdo do Item/Servigo T Memoéria de Célculo Descrigdio da Fungdo Nome V_al?r_ Valor Total Nome Vf_il?r. Valor Total| Nome V.ak’)r_ Valor Total V_al?r' Valor Total
Unitério Unitério Unitério Unitério
Criagdo (Agéncia); responsavel por desenvolver a criagdo de todo o Responsavel por desenvolver a criagdo DUARTE GABRIELA AGENCIA
material publicitario, é responsdvel por pensar em estratégia de 1 agénci avel pel iacso d de todo o material publicitario. Atua na MARKETING E FRANGA PIXELNOVE
q comunicagdo, na elaboragdo de divulgagdo, trabalhando com as 1 a?epc'ladresponsa}/e p~e a criagao de estratégia de comunicagao, elaboragdo | COMUNICAGA s 17.180,0| R$ 17.180,00 GONGALVE R$18.000, RS 18.000,( ) R$18.500,( R$18.500,( RS 17.180,{ RS 17.180,
midias e redes sociais, responsavel pela criagdo dos logos marcas, 2:13 Tnali € comunicacao e de campanhas, gestdo de midias e O EIRELI ME, S S SLTDA, R “T¥71 15.862.98 s R e s
criagdo das pegas publicitarias como camisetas dos corredores e ivuigagao. redes sociais, criagdo de logomarcas e |31.144.701/00 44.182.24 6/0001-86,
do staff, lonas do pértico, Backdrop, placas de sinalizagdo para o pecas publicitarias (camisetas, lonas do 01-28, 67 5/0001-52, agenciapix
Impressao digital e colorida do Backdrop DUARTE GABRIELA AGENCIA
IMPRESSAO DE MATERIAL BACKDROP , para fotografia tamanho 5 1 pega de 5m x 3m com impressdo | Para fotografias, com arte especifica, | MARKETING E FRANGA PIXELNOVE
2| /X3 m, impressdo digital ¢ colorida, com impressdo de arte. 1 | digital e colorida, para utilizacdo no evento, sendo uma | COMUNICACA RS 3:200,00 RS 3.200,00 | gongaLve | R$3.600,00 R$3.600,0( R$3.200,0( R$3.200,0{ R$3.200,0{ R$ 3.200,0(
peca importante para visibilidade das O EIRELI ME, SLTDA, 15.862.98
o mbroninad 24 14490100 44107 a cinnna o
Impressao de pegas digitais coloridas DUARTE GABRIELA AGENCIA
~ - . ~ N - MARKETING E FRANCA PIXELNOVE
3 |!MPRESSAO DE MATERIAL PORTICO TESTEIRA, de entrada, com 2 | pegas de entrada com impressdo |para a testeira do portico de entrada, | -\, 1cAc R 2.600,00 RS 5.200,00 | GONCALVE| RS 2.750,0( R$5.500,00 R$2.980,0{ R$5.960,0( R$ 2.600,0{ RS 5.200,0(
impressdo digital e colorida, com impressdo de arte. digital e colorida. destacando a identidade visual do
evento e de patrocinadores O EIRELI ME, SLTDA, 15.862.98
P ) 31.144.701/00 44.182.24 6/0001-86,
, Troféus personalizados em metal, com DUARTE GABRIELA AGENCIA
TROFEU em metal, 30 cm de altura, 20 cm de largura, 6 mm de 50 unidades, com dimensdes 30 cm de altura, 20 cm de largura e MARKETING E FRANCA PIXELNOVE
espessura, base de 8 mm e altura, 30 de comprimento 15 de . - b de 8 destinad COMUNICACA GONCALVE
4 | detalhes em acrilico espelhado, com formato do troféu a 50 |especificadas e detalhes em acrilico ase de 8 mm, destinados aos CA | R$ 98,20 | RS 4.910,00 C R$115,30 | R$5.765,0( , R$128,00 | R$6.400,0{ RS 98,20 | R$4.910,0(
a’zufa' e s P : o o espelhado. vencedores. Design a ser definido e O EIRELI ME, SLTDA, 15.862.98
definir, com personalizagéo estampada a ser definido. Cor a Definir personalizado conforme o tema do 31.144.701/00 44.182.24 6/0001-86,
Medalhas padréo "honra ao mérito", DUARTE GABRIELA AGENCIA
S = - . feitas em metal, com fita personalizada, | MARKETING E FRANCA PIXELNOVE
MEDALHA, d ti del drdo h t ni I mm N ’ . ’ ~
N sseufzrs f‘r']’:r’:f:t?"efsgnpji:doa :::::O'T;e” 0eM | 300 ﬁgo L;rfoa:jisz’:dzpess“ ade8mme | tinadas a todos os participantes do | COMUNICACA | RS 25,00 | RS 7.500,00 | GONCALVE| RS 27,00 | R$8.1000{ R$ 31,00 | R$9.300,0{ R$ 25,00 | R$7.500,0(
» &3P P ! ) P ’ evento como simbolo de participagdo e | O EIRELI ME, SLTDA, 15.862.98
concluséo da prova. 31.144.701/00 44.182.24 6/0001-86,
Camisetas para atletas e equipe de DUARTE GABRIELA AGENCIA
CAMISETA confeccionada em tecido dry Fit, mangas curtas ou 300 unidades confeccionadas em organizagao, confeccionadas em tecido | MARKETING E FRANCA PIXELNOVE
6 |longa, com impressdo em sublimag&o divididos por grade. ATLETA | 300 |tecido dry fit com impressédo em dry fit (mangas curtas ou longas), com | COMUNICAGA [ RS 75,00 | RS$22.500,00| GONGALVE | R$ 79,90 | R$23.970,( ) RS 82,00 | R$24.600,( RS 75,00 | R$22.500,(
E ORGANIZAGAO sublimag&o. impressdo em sublimagao, divididas por | O EIRELI ME, S LTDA, 15.862.98
tamanho e fungéo (atleta e staff). 31.144.701/00 44.182.24 6/0001-86,




VALOR TOTAL UNITARIO COTADO

[ ®s

60.490,00

[ r$ 64.935,00

[ ®s

67.960,00 | R$

60.490,00

Palco piso 8x6 com 0,80cm de altura, escada, rampa, carpete e
piso nivelado

1 unidade com dimensdes de 8x6
metros, altura de 0,80 cm, e
acessorios (escada, rampa, carpete).

Estrutura elevada para ceriménias de
premiagao e discursos, equipado com
escada, rampa para acessibilidade,
carpete e piso nivelado para garantir
seguranga e estética durante o evento.

L.A. DE
OLIVEIRA
POLESZUK-ME,
05.654.953/00
01-97,679
8126 5557

SERVICO DE SONORIZAGAO DE MEDIO PORTE. Conforme
descrigdo na Proposta de Trabalho, com técnico e auxiliar

Equipamento de som com suporte
técnico, adequado para grandes areas
abertas.

Sistema de som de médio porte para
cobrir areas maiores, utilizado para a
comunicagao com o publico e
participantes durante o evento. Inclui
técnico e auxiliar responsaveis pela
operagéo e ajuste do som.

L.A.DE
OLIVEIRA
POLESZUK-ME,
05.654.953/00
01-97,679
8126 5558

SERVICO DE SONORIZAGAO DE PEQUENO PORTE. Conforme
descrigdo na Proposta de Trabalho, com técnico e auxiliar

Equipamento de som com suporte
técnico, adequado para areas
menores.

Sistema de som de pequeno porte para
cobrir areas menores, como areas de
apoio e secretaria, com técnico e
auxiliar responsaveis pela configuragéo
e operagao.

L.A. DE
OLIVEIRA
POLESZUK-ME,
05.654.953/00
01-97, 679
8126 5559

Nome

Valor

Unitério Valor Total

Nome

Valor
Unitario

Valor Total

Valor

Unitario Valor Total

AUDIO 7,
15.872.82
8/0001-07,
679
9991-9099

R$7.000,0( RS 7.000,0

GONGALVE
SE
GONGALVE
S
PROMOGO
ESE
EVENTOS
ARTISTICO
S
LTDA-ME,
13.961.24
5/0001-27,
679
9928-4210

R$7.200,0

R$ 7.200,0

R$6.000,0( RS 6.000,0(

AUDIO 7,
15.872.82
8/0001-07,
679
9991-9100

R$ 5.500,0{ R$ 5.500,0

GONCALVE
SE
GONGALVE
s
PROMOGO
ESE
EVENTOS
ARTISTICO
s
LTDA-ME,
13.961.24
5/0001-27,
679
9928-4211

R$ 5.950,0

R$ 5.950,0

R$ 5.200,0( R$ 5.200,0

AUDIO 7,
15.872.82
8/0001-07,
679
9991-9101

R$4.150,0( RS 4.150,0

GONGALVE
SE
GONGALVE
S
PROMOGO
ESE
EVENTOS
ARTISTICO
S
LTDA-ME,
13.961.24
5/0001-27,
679
9928-4212

R$4.500,0

R$ 4.500,0

R$ 4.000,0( R$ 4.000,0




Locagdo de CONES

50

50 unidades para delimitagdo de
percurso e organizagéo de areas
especificas.

Cones utilizados para sinalizagdo e
delimitagé@o do percurso, auxiliando no
direcionamento dos atletas e na
organizagdo de espagos.

L.A. DE
OLIVEIRA
POLESZUK-ME,
05.654.953/00
01-97, 679
8126 5560

AUDIO 7,
15.872.82
8/0001-07,
679
9991-9102

RS 17,00

R$ 850,00

GONCALVE
SE
GONCALVE
s
PROMOGO
ESE
EVENTOS
ARTISTICO
s
LTDA-ME,
13.961.24
5/0001-27,
679
9928-4213

RS 19,00

R$ 950,00

R$ 15,00

R$ 750,00

AUDIO 7,
15.872.82
8/0001-07,
679
9991-9103

R$ 2.000,0

R$ 4.000,0!

GONGALVE
SE
GONGALVE
S
PROMOGO
ESE
EVENTOS
ARTISTICO
S
LTDA-ME,
13.961.24
5/0001-27,
679
9928-4214

R$ 2.100,0

R$ 4.200,0

R$ 2.000,0

R$ 4.000,0!

L.A. DE
2 tendas de 10x10 metros para Estruturas montadas para criar areas OLIVEIRA
TENDA em aluminio e lonas tensionadas 10m x 10m / AREA . oS p cobertas, proporcionando abrigo e POLESZUK-ME,
2 |cobertura da area destinada aos .
ATLETA suporte para os atletas antes e apés a  |05.654.953/00
atletas.
prova. 01-97,679
8126 5561
Estruturas montadas em diferentes L.A. DE
8 tendas de 4x4 metros para diferentes |areas de apoio do evento, incluindo OLIVEIRA
TENDA em aluminio e lonas tensionadas 4m x 4m (SECRETARIA, 3 areas de apoio (secretaria, frutas, secretaria, area de frutas para POLESZUK-ME,
FRUTAS, MEDICO E CRONOMETRAGEM) atendimento médico e recuperagéo dos atletas, atendimento  [05.654.953/00
cronometragem). médico e cronometragem para registro 01-97, 67 9
de tempo. 8126 5562
L.A.DE
Mesas usadas para diferentes fungoes, OLIVEIRA
« 30 unidades para suporte em areas de |como a organizagéo de frutas, materiais |POLESZUK-ME,
Locagdo de Mesas 30

alimentacéo, inscrigcdo e apoio.

de inscrigdo e suporte logistico nas
areas do evento.

05.654.953/00
01-97,679
8126 5563

AUDIO 7,
15.872.82
8/0001-07,
679
9991-9104

R$900,00

R$ 7.200,0!

GONGALVE
SE
GONGALVE
s
PROMOGO
ESE
EVENTOS
ARTISTICO
s
LTDA-ME,
13.961.24
5/0001-27,
679
9928-4215

R$850,00

R$ 6.800,0

R$ 850,00

R$ 6.800,0!

AUDIO 7,
15.872.82
8/0001-07,
679
9991-9105

RS 8,00

R$ 240,00

GONCALVE
SE
GONGALVE
s
PROMOCO
ESE
EVENTOS
ARTISTICO
s
LTDA-ME,
13.961.24
5/0001-27,
679
9928-4216

RS 8,50

R$ 255,00

RS 8,00

R$ 240,00




GONCALVE
SE
GONCALVE
S
) o ) L.A. DE AUDIO 7, PROMOCO
Cadeiras distribuidas nas areas de OLIVEIRA 15.872.8 ESE
< . 40 unidades para uso em areas de secretaria, descanso de atletas e POLESZUK-ME, o EVENTOS
9 |Locagdo de Cadeiras 40 descanso, secretariado e apoio. organizagao, para maior conforto e 05.654.953/00 FEERY || mEE 8/02(7)19-07' BN 0] [R>520.00 ARTISTICO RS118,501]1R>340,00) ([ECpRE G fREEE0 0D
suporte durante o evento. 01-97,67 9 9991-9106 S
8126 5564 LTDA-ME,
13.961.24
5/0001-27,
679
9928-4217
VALOR TOTAL UNITARIO COTADO RS 27.310,00 RS 29.260,00 RS 30.195,00 | RS 27.310,00
Meta |Etapa Descrigao
4 1 LOCAGAO DE VEfCULOS
o . QUAN » : - _ EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3 MENOR VALOR
Ne Especificagdo do Item/Servigo T Memoéria de Calculo Descrigdo da Fungdo Nome V.al?r. Valor Total Nome V.al?r. Valor Total|  Nome V.al?r. Valor Total V.al?r. Valor Total
Unitdrio Unitdrio Unitério Unitdrio
Veiculos de suporte avangado, ANJOS Axis Life
UTI MOVEL, com socorrista, enfermeiro e médico; equipamentos equipados para emergéncias médicas, REMOGOES E Qualisalva Solugdes
para reanimagdo e pequenas cirurgias; equipamentos para 2 uni . .- incluindo socorrista, enfermeiro, médico, | PSICOLOGIA ! em Saude,
~ X o ! ; . unidades, com equipe médica e ) L = 05.498.87
2 |remocdo e medicamentos basicos variados. O veiculo deverd estar | - ¢ ipamentos para reanimagao, @ insumos necessarios. Estardo a EMERGENCIAL b 7 000,00 RS 14.000,00| 5/0001-89, | R$ 7.500,0{ R$ 15.000,¢ 2118919 1 pe g 500,01 R 16.400,4 R$7.000,0( R$14.000,¢
a disposigdo da contratada por 24 horas, para atender as ) X o disposicao por 24 horas para atender 40.581.806/00 8/0001-27,
) ; - pequenas cirurgias e remogao. P 67 2106
demandas do evento. Os insumos e medicamentos deverdo estar qualquer urgéncia durante o evento. 01-35 1545 (67)
incluidos na locagdo, bem como equipe médica e motorista. Inclui também medicamentos basicos e |(67)99629-111 99252-989
0 motorista. 9 6.
ANJOS Axis Life
Ambulancias de simples remog&o para | REMOGOES E . SolugGes
R QualiSalva, .
. . ) i ltranslporte delpessoas sem rllslco PSICOLOGIA 05.498.87 em Saude,
3 AMBQLANCIA, Tipo A - §|mples Remqgao, com equipamentos e ) 2 unldlaQes, com equamentosl e |meF1|ato de vida, com lmater|a|s’e_ EMERGENCIAL $3.600,00 RS 7,200,00 |5/0001-89, | RS 3.800,0( RS 7.600,0( 31.189.19 RS 3.750,00 RS 7.500,0{ RS 3.600,0{ RS 7.200,0(
materiais inclusos, profissional qualificado materiais para remogao de pacientes. |equipamentos para cuidados basicos. 40.581.806/00 67 2106 8/0001-27,
Profissional qualificado acompanha o 01-35 1546 (67)
servigo para garantir remocao segura. (67)99629-112 99252-989
0 6.
VALOR TOTAL UNITARIO COTADO RS 21.200,00 RS 22.600,00 RS 23.900,00 | RS 21.200,00
TOTAL (VALOR GLOBAL) RS 200.000,00

BARBARA AIRES
VIANA:00780610164 1Anrocrsosiorss

Dados: 2024.09.27 12:11:24 -04'00"

Assinado de forma digital por

BARBARA AIRI

ES

Barbara Aires Viana
Presidente Substituto do Instituto Imole

Campo Grande/MS, 27 de setembro de 2024.
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